



Żaneta Patrzalek ma 31 lat. Od kilku lat mieszka wraz z kochającym mężem i 3 letnim synem Mateuszkiem w Krzywym Kole. Uwielbia spędzać czas ze swoją rodziną: przy wspólnym posiłku, przy smażeniu naleśników, przy zabawie, przy tańcach i śpiewach. Lubi biegać i jeździć na rowerze. Kocha czuć wiatr we włosach. Jeszcze w czerwcu jej największym marzeniem był własny dom. Małe, prywatne królestwo dla niej i jej najbliższych. Niestety od 29 lipca Żaneta jest w szpitalnej izolatce. Diagnoza to ciężka aplazja szpiku. Męża, synka i mamę widuje bardzo rzadko. Przyjaciół i resztę rodziny w ogóle. Mimo bardzo ciężkiego czasu, Żaneta nie poddaje się. Chce dokończyć przerwane plany i zrealizować marzenia. Żaneta prawdopodobnie będzie potrzebowała szpiku od Dawcy niespokrewnionego. Dlatego apeluje do mieszkańców gminy Suchy Dąb i okolicznych miejscowości: „Masz możliwość pomocy Innym! Zostań Dawcą szpiku! Podaruj szansę chorym, aby mogli wyzdrowieć”

Rejestracja jako potencjalny dawca to przeprowadzenie wstępnego wywiadu medycznego, wypełnienie formularza i pobranie 4 ml krwi, która jest niezbędna do określenia cech zgodności antygenowej. Faktycznym dawcą zostaniesz wtedy, gdy okaże się, że posiadasz takie same cechy zgodności antygenowej, jak chory pacjent.

Rejestracja potencjalnych dawców szpiku odbędzie się:

11 grudnia 2016, 11:00-17:00, Zespół Szkół w Suchym Dębnie, ul. Sportowa 11

Chory na białaczkę dostaje szansę na nowe życie, kiedy dochodzi do przeszczepu komórek macierzystych od zgodnego genetycznie, niespokrewnionego dawcy. Istnieją dwa sposoby pobrania komórek macierzystych.

Pobranie komórek macierzystych z krwi obwodowej - stosowane w ok. 80% przypadków

- Przed pobraniem przez 5 dni Dawca przyjmuje czynnik wzrostu G-CSF, aby zwiększyć ilość komórek macierzystych w krwi obwodowej. Jest to substancja produkowana również naturalnie w organizmie człowieka w momencie przechodzenia infekcji.
- Podczas przyjmowania czynnika mogą wystąpić objawy grypopodobne.
- Komórki pobiera się metodą zwaną aferezą. W dniu pobrania na obu przedramionach Dawcy zakładane są dojścia dożylna. Krew przepływa z jednego ramienia poprzez tzw. separator komórek i wraca drugim dojściem dożylnym do organizmu.
- Zabieg nie wymaga hospitalizacji i trwa około 3-4 godziny.
- Metoda ta znana jest na świecie od 1998 roku. Według obecnego stanu badań ryzyko wystąpienia odległych w czasie efektów ubocznych jest nieznanne.

Pobranie szpiku kostnego z talerza kości biodrowej – stosowane w ok. 20% przypadków

- Od znajdującego się pod narkozą Dawcy pobiera się z talerza kości biodrowej (nie jest to rdzeń kręgowy) ok. jednego litra mieszaniny szpiku kostnego i krwi. Mieszanina zawiera ok. 5% szpiku kostnego, regenerującego się całkowicie w organizmie w ciągu ok. dwóch tygodni.
- Dawca przyjmowany jest na oddział zwykle dzień przed pobraniem szpiku. W szpitalu pozostaje 2-3 dni, a jedyne zagrożenie ogranicza się do powszechnego ryzyka związanego z podaniem narkozy.
- Po pobraniu szpiku istnieje możliwość wystąpienia miejscowego bólu, podobnego do stłuczenia, który po kilku dniach mija.

Decyzja o wyborze jednej z powyższych metod pobrania komórek macierzystych uzależniona jest od stanu zdrowia Pacjenta oraz od decyzji jego lekarza prowadzącego. W miarę możliwości brane są pod uwagę preferencje Dawcy.

Fundacja **DKMS**

ul. Altowa 6 lok. 9, 02-386 Warszawa

T +48 22 882 94 00 • F +48 22 882 94 02 • kontakt@dkms.pl • dkms.pl

KRS 0000 318 602 • NIP 522-290-86-59 • REGON 141667781

DAROWIZNA: PEKAO SA 78 1240 5918 1111 0010 2225 3391